2021年 8月 27日

各 位

オリックス生命保険株式会社

定期保険の保険料改定について

～多様化するライフスタイルに対応可能な定期保険を、さらにご加入いただきやすく～

オリックス生命保険株式会社（本社：東京都港区、社長：片岡 一則）は、2021年 10月

2 日より、「定期保険ファインセーブ」「定期保険ブリッジ」「定期保険※1」の 3 商品の保険

料を改定しますのでお知らせします。※2

当社は、これまで主力としていた医療保険やがん保険に加えて、万が一のときに遺され

たご家族などをお支えすることを目的とした死亡保障商品のラインアップを拡充し、より

一層お客さまに寄り添える体制構築を進めています。

今回、保険料改定を実施する定期保険は、お客さまのニーズに合わせて保険金額や保険

期間の設定が可能で、お手頃な保険料で万が一の保障を備えていただくことができる商品

です。人生 100 年時代が到来し、お客さまのライフスタイルが多様化する中において、お

一人おひとりが必要と考える保障金額や期間も変化してきています。そのようなニーズに

柔軟に対応できる定期保険を、ご加入いただきやすくするため、一部の契約条件において

保険料を引き下げます。※3

オリックス生命は、今後もお客さまに寄り添った商品・サービスをご提供し、信頼され

る保険会社であり続けられるよう努めてまいります。

以 上

※1 定期保険特約を含みます。

※2 今回の保険料改定に伴い、2021年 10月 1日をもって、「ロングターム 7」は販売を停止します。

※3 保険金額や保険期間などによって、保険料が引き下げとならないもしくは上がる場合があります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

経営企画部広報チーム 高原・林・岩井 TEL： 03-6685-7996

■ 保険料の改定を行う保険商品（特約）

対象：契約日（更新日）が、2021年 10月 2日（土）以降のご契約

※今回の保険料改定は、2021 年 10 月 2 日以降の新契約が対象です。ただし、既にご契約いただいている

年満了の「定期保険ファインセーブ」「定期保険ブリッジ」「定期保険（定期保険特約を含む）」が、2021

年 10 月 2 日以降自動更新される場合、更新後の保険料は新保険料率が適用されます。

■ 主な商品の保険料例〔月払（口座振替扱）〕 ※改定後の例は 2021 年 10 月 2日時点の保険料

① 無配当 解約払戻金抑制型定期保険［ファインセーブ］

（保険金額：1,000万円、特定疾病保険料払込免除特則適用なし）

性別 契約年齢

保険料（円）

保険期間・保険料払込期間 10 年満了 保険期間・保険料払込期間 90 歳満了

現行 改定後 対現行 現行 改定後 対現行

男性

30 歳 1,880 1,690 89.9% 6,510 6,320 97.1%

40 歳 2,860 2,670 93.4% 9,320 9,130 98.0%

50 歳 5,210 5,020 96.4% 13,170 12,980 98.6%

60歳 10,610 10,420 98.2% 22,050 21,870 99.2%

70歳 26,180 26,220 100.2% 41,420 41,230 99.5%

女性

30 歳 1,640 1,460 89.0% 4,580 4,390 95.9%

40 歳 2,330 2,150 92.3% 6,190 6,000 96.9%

50 歳 3,630 3,450 95.0% 8,210 8,020 97.7%

60歳 5,630 5,450 96.8% 12,920 12,740 98.6%

70歳 13,090 13,020 99.5% 23,480 23,300 99.2%

（保険金額：3,000万円、特定疾病保険料払込免除特則適用なし）

性別 契約年齢

保険料（円）

保険期間・保険料払込期間 10 年満了 保険期間・保険料払込期間 90 歳満了

現行 改定後 対現行 現行 改定後 対現行

男性

30 歳 5,040 4,230 83.9% 18,930 18,120 95.7%

40 歳 7,980 7,140 89.5% 27,360 26,550 97.0%

50 歳 15,030 14,220 94.6% 38,910 38,100 97.9%

60歳 31,230 30,420 97.4% 65,580 64,740 98.7%

70歳 77,940 77,820 99.8% 123,660 122,850 99.3%

女性

30 歳 4,350 3,510 80.7% 13,140 12,330 93.8%

40 歳 6,420 5,580 86.9% 17,970 17,130 95.3%

50 歳 10,320 9,480 91.9% 24,030 23,190 96.5%

60歳 16,320 15,480 94.9% 38,190 37,350 97.8%

70歳 38,670 38,220 98.8% 69,870 69,030 98.8%

保険種類 販売名称

定期保険

ファインセーブ

ブリッジ

定期保険

特約 特約名称

特約 定期保険特約

② 無配当 無解約払戻金型定期保険（インターネット申込専用）［ブリッジ］

（保険期間・保険料払込期間：10年満了）

性別 契約年齢

保険料（円）

保険金額 500 万円 保険金額 1,000 万円

現行 改定後 対現行 現行 改定後 対現行

男性

30 歳 698 611 87.5% 1,168 974 83.4%

40 歳 1,159 1,036 89.4% 2,090 1,823 87.2%

50 歳 2,301 2,091 90.9% 4,374 3,933 89.9%

60歳 5,109 5,109 100.0% 9,991 9,991 100.0%

女性

30 歳 586 509  86.9% 945 770  81.5%

40 歳 914 811 88.7% 1,600 1,373 85.8%

50 歳 1,550 1,398  90.2% 2,873 2,548  88.7%

60歳 2,635 2,635 100.0% 5,042 5,042 100.0%

③ 無配当 定期保険

（保険金額：3,000万円）

性別 契約年齢

保険料（円）

保険期間・保険料払込期間 65 歳満了 保険期間・保険料払込期間 98 歳満了

現行 改定後 対現行 現行 改定後 対現行

男性

30 歳 11,100 13,440 121.1% 48,540 46,290 95.4%

40 歳 13,980 16,260 116.3% 60,990 56,940 93.4%

50 歳 18,600 20,850 112.1% 80,160 73,380 91.5%

60歳 27,180 29,490 108.5% 112,290 103,020 91.7%

70歳 － － － 173,520 159,540 91.9%

女性

30 歳 7,740 9,420 121.7%  39,480 37,560  95.1%

40 歳 9,330 10,890 116.7% 48,540 45,210 93.1%

50 歳 11,610 13,050 112.4% 61,920 56,490 91.2%

60 歳 15,060 16,320 108.4% 83,130 76,080 91.5%

70歳  － － － 122,400 112,350 91.8%